Частное общеобразовательное учреждение
«Православная гимназия во имя Преподобного Сергия Радонежского»

ПРИКАЗ
 г. Новосибирск

17 января 2024 г. № 2-о

Об утверждении концепции обучения, дорожной карты (плана
реализации проекта) специализированных классов Православной

гимназии Сергия Радонежского

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Законом  Новосибирской  области  от
05.07.2013  №  361-ОЗ  «О  регулировании  отношений  в  сфере  образования  в
Новосибирской  области»,  Типовым  положением  об  общеобразовательном
учреждении,  Положением  о  специализированных  классах
общеобразовательных  учреждений  (приказ  Минобрнауки  НСО  №  1161  от
30.04.2021 г.) , Положением о специализированном классе  ЧОУ «Православная
гимназия  Сергия  Радонежского»  (приказ  №  102  от  29.12.2023  г.),  целями
открытия  специализированного  класса,  порядка  его  комплектования,
организацией образовательного процесса в специализированном классе, а также
порядком и критериями отбора обучающихся в специализированный класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  концепцию  обучения  в  классе  инженерно-
технологического  направления  и  прилагаемый  план  реализации  проекта
«Специализированный  класс  инженерно-технологического  направления»
(«дорожную  карту»)  по  образовательным  программам  основного  общего  и
среднего общего образования в гимназии на 2024-2029 учебный год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии                                       Талышева Л.П.

С приказом ознакомлены:

	Частное общеобразовательное учреждение
	«Православная гимназия во имя Преподобного Сергия Радонежского»
	ПРИКАЗ
	г. Новосибирск